

Handläggare
Josefin Lokvist
Telefon: 0850812197

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
19 november 2019

Motion om satsa på ett litteraturhus

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2019/764

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om att satsa på ett litteraturhus. Skribenterna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad inrättar ett litteraturhus och att staden utreder möjligheterna att placera litteraturhuset i Medborgarhusets lokaler på Medborgarplatsen.

Förvaltningens uppfattning är att stora delar av vad det föreslagna litteraturhuset ska kunna erbjuda redan finns etablerat i Kulturhuset Stadsteaterns verksamhet.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om att satsa på ett litteraturhus. Motionen är skriven av Sissela Nordling Blanco och Madeleine Kaharascho Fridh (båda Fi). Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, kulturnämnden, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Älvsjö stadsdelsnämnd och Stockholms Stadshus AB. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 29 november 2019.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionsrådet den 11 november och i rådet för funktionshindersfrågor den 12 november 2019.

Ärendet

I motionen beskrivs behovet av ett litteraturhus i Stockholm. Enligt skribenterna har ett litteraturhus länge efterfrågats i Stockholm och flera europeiska städer har idag ett litteraturhus som är välbesökta mötesplatser. Ett litteraturhus skulle bli en central och samlande

punkt för bokförlag, författarsamtal och besök av fristadsförfattare som inte kan göra sina röster hörda i hemlandet, menar skribenterna. En bra placering skulle kunna vara Medborgarhuset på Medborgarplatsen.

Skribenterna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad inrättar ett litteraturhus och att staden utreder möjligheterna att placera litteraturhuset i Medborgarhusets lokaler på Medborgarplatsen som en del av upprustningen av Medborgarhuset.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt med tillgängliga mötesplatser för kultur och litteratur. Förvaltningens uppfattning är att stora delar av vad det föreslagna litteraturhuset ska kunna erbjuda redan finns etablerat i Kulturhuset Stadsteaterns verksamhet. Denna verksamhet erbjuder i dag bibliotek, internationell författarscen och arrangerar författarsamtal och litterära event.

Det finns även omkring 40 bibliotek runt om i Stockholms stad. Stadens bibliotek är öppna mötesplatser dit alla är välkomna. Här finns böcker, tidningar, filmer och talböcker. Biblioteken bjuder också in till olika evenemang året runt. Biblioteket i medborgarhuset, som nu tillfälligt är placerat i Söderhallarna, kommer att flytta tillbaka in i Medborgarhusets lokaler när upprustningen är klar. Biblioteket flyttar till andra sidan huset och får en ny entré från Götgatan. De publika ytorna och barnavdelningen blir betydligt större än tidigare. Kulturskolan får större ytor för teaterverksamheten.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Bilagor

Motion om satsa på ett litteraturhus.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2019-10-31